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Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (JTF)

MYR § 7

Suomen Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 – EU:n alue- ja ra-
ken ne po li tii kan ohjelma toteutetaan yhtenä ohjelmana koko maassa
(pl. Ahvenanmaan maakunta). Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto
(JTF) on yksi ohjelman rahastoista, jonka hallintoviranomainen on
Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM).

Työ- ja elinkeinoministeriö on myöntänyt Kainuulle EU:n oh jel ma kau-
del le 2021-2027 oikeudenmukaisen siirtymän (JTF) rahoitusta tur-
peen energiakäytöstä luopumisen ai heut ta mien menetysten kom-
pen soi mi seen sekä uuden elin kei no toi min nan luomiseen yhteensä
14,9 milj.€ (sisältää EU/valtion ra hoi tuk sen). Rahoituksen saamisen
ja rahoitustoimenpiteiden käyn nis tä mi sen edellytys on, että kaikki
JTF-tu kea Suomessa saavat maa kun nat (14 maakuntaa, mkl. Kai-
nuu) laativat oman alueellisen oi keu den mu kai sen siirtymän suun ni-
tel man, jonka EU:n komissio hy väk syy.

Hallintoviranomainen on johtanut Alueellisten oikeudenmukaisen siir-
ty män suuunitelmien (TJTP) valmisteluprosessia Suomessa vuo si na
2020 - 2022 ja Kainuun liitto Kainuussa yhteistyössä Kainuun ja Poh-
jois-Poh jan maan ELY-keskuksen kanssa. JTF-tuen piiriin kuu lu vat
maakunnat käynnistivät vuonna 2020 työskentelyä tukemaan val ta-
kun nal li sen JTF-koordinaatioryhmän, joka on toiminut kes kus te lu foo-
ru mi na hallintoviranomaisen ja maakuntien. Kainuun liitto on toi mi nut
JTF-koordinaatioryhmän puheenjohtajana vuoden 2022.

Kainuussa on toiminut Kainuun liiton sekä Kainuun ja Poh jois-Poh-
jan maan ELY-keskuksen yhteinen valmisteluryhmä, joka on ko koon-
tu nut vähintään kuukausittain vuosien 2021 ja 2022 kuluessa. Vuo-
sien 2021 - 2022 aikana Kainuussa on järjestetty 6 kpl alueellisen
JTF-suun ni tel man valmisteluun liittyvää sidosryhmätilaisuutta, joihin
on osallistunut kuntien, oppi- ja tutkimuslaitosten, yritysten, jär jes tö-
jen, valtion aluehallintoviranomaisten sekä energiayhtiöiden edus ta-
jia. Kainuun JTF-suunnitelmaa on käsitelty maakunnan yh teis työ ryh-
män (MYR), sen sihteeristön ja maakuntahallituksen kokouksissa.

Kainuun maakunnallinen jako Kainuun liiton ja Poh jois-Poh jan maan
ELY-kes kuk sen välillä tehdään vuoden 2022 aikana, kun ko mis sio
on hyväksynyt Kainuun JTF aluesuunnitelman. JTF-ra hoi tus ka na-
voi daan Kainuussa alueellisen JTF siir ty mä suun ni tel man mukaisiin
toi men pi tei siin. Kainuun oikeudenmukaisen siir ty män suunnitelma
koh dis tuu kolmeen teemaan, joita toteutetaan 10 tu et tavan toi min-



nan tyypin avulla. Teemat ovat: 1) Aluetalouden uudistaminen ja vih-
reä siirtymä sekä hiilineutraalin lii ke toi min nan ja työpaikkojen luo mi-
nen

Yritysten kehittämisellä ja työntekijöiden uudelleen koulutuksella luo-
daan yrityksille uutta liiketoimintaa, uusia yrityksiä sekä edistetään
työl lis ty mis tä ja vastataan näin turvetuotannon loppumisen ai heut ta-
miin aluetalouden ja työllisyyden kehittämistarpeisiin.   

2) Vihreää ja oikeudenmukaista siirtymää tukeva tutkimus-, kehitys-
ja innovaatiotoiminta (TKI)

Kainuun älykkään erikoistumisen strategian mukaisella tutkimus- ja
in no vaa tio toi min nal la luodaan elinkeinotoimintaa uudistavia ja mo ni-
puo lis ta via ratkaisuja, joiden tarve syntyy turpeen energiakäytöstä
luo pu mi ses ta.

3) Turvetuotannosta poistuvien alueiden ennallistaminen, kunnostus
ja käyttötarkoituksen muuttaminen

Turvetuotannosta poistuvien alueiden ennallistamisella sekä jäl ki käy-
töl lä varmistetaan, että turvetuotannon lopettamisella saatu il mas to-
hyö ty säilyy, alueiden aiheuttama ilmastokuormitus vähenee edel-
leen ja entisille turvetuotantoalueille luodaan kestävää elin kei no toi-
min taa. 

Kainuun oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelman 2021 – 2027 on
eril lis liit tee nä.

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee suunnitelman

Erillisliite nro: 6

Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740
804, s-posti etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä  hy väk syy Kainuun oi keu den mu kaisen-
siir ty män suunnitelman. MYR val tuut taa Kainuun liiton virastoa te ke-
mään suunnitelmaanTyö- ja elin kei no mi nis te riön ja komission mah-
dol li ses ti edellyttämät muu tok set.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.


